ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2024                                            			                               № 50
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Горноправдинск от 28.04.2023 № 213
«Об установлении земельного налога»

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством и устранения выявленных ошибок юридико-технического характера,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 28.04.2023 № 213 «Об установлении земельного налога» (с изменениями на 29.09.2023г.) следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством» исключить;

1.2. В пункте 1 слова «Ввести в действие» заменить словом «Установить»;

1.3. В пункте 4 слова «Освобождаются от налогообложения:» заменить словами «В дополнение к льготам, установленным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, освобождаются от налогообложения:»;

1.4. Подпункт 1 пункта 4 исключить;

1.5. В Приложении к решению в таблице в подпункте 2 после слов «Земельные участки, принадлежащие физическим лицам» добавить  слова «, со стоимостью до 300 миллионов рублей включительно».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением подпункта 1.5 пункта 1 настоящего решения в части ограничения действия ставки  в размере 0,3% на участки, стоимостью до 300 миллионов рублей включительно, который вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов			Исполняющий обязанности
сельского поселения Горноправдинск	главы   сельского поселения Горноправдинск

__________ Е.В. Калацкая		                    	_________В.А. Высочанский

[bookmark: _GoBack]